
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL'ELENCO DEI PROFESSIONISTI AUTORIZZATI 

ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA 

ALLARGATA PER L'ANNO 2025      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1695 del 5 dicembre 2024, i professionisti in servizio presso 

l’azienda di cui all’elenco allegato allo stesso provvedimento, sono stati autorizzati - per l’anno 

2025 – all’esercizio della libera professione intramuraria allargata presso studi privati esterni, 

previa stipula di apposita convenzione, secondo lo schema tipo approvato con la citata 

deliberazione n. 1695 del 5 dicembre scorso; 

Preso atto che la dr.ssa Alessandra Pradella, dirigente psicologo con rapporto di lavoro 

esclusivo, in data 20 maggio 2025 (prot. ASST n. 35976 del 22 maggio 2025) ha chiesto 

l’autorizzazione allo svolgimento della libera professione intramuraria presso studio privato; 

Preso atto dell’esito dell’istruttoria della SC Gestione operativa – Next Generation, come da 

documentazione agli atti; 

Rilevata la necessità di autorizzare formalmente la suddetta all’esercizio della libera 

professione intramuraria allargata per l’anno 2025, con conseguente integrazione dell’elenco 

nominativo dei professionisti già autorizzati in forza della citata deliberazione n. 1695 del 5 

dicembre 2024 e della deliberazione n. 436 del 13 maro 2025; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

aggiuntivo da parte dell’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 



DELIBERA 

1. di autorizzare la dr.ssa Alessandra Pradella,  dirigente psicologo con rapporto di lavoro 

esclusivo, all’esercizio della libera professione intramuraria allargata dal 16 giugno 2025 al 

31 dicembre 2025, presso lo studio privato sito in Bergamo, Via Torretta 21/C; 

2. di stipulare con la suddetta professionista specifico accordo, sulla base dello schema tipo 

approvato con deliberazione n. 1695 del 5 dicembre 2024; 

3. di precisare che in tal senso viene integrato l’elenco dei professionisti già autorizzati allo 

svolgimento della libera professione presso studi esterni con il citato provvedimento n. 1695 

del 5 dicembre 2024, integrato con deliberazione n. 436 del 13 marzo 2025; 

4. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 

onere da parte dell’azienda; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  965/2025) 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELL'ELENCO DEI PROFESSIONISTI AUTORIZZATI ALL'ESERCIZIO 

DELLA LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA ALLARGATA PER L'ANNO 2025      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 06/06/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.965/2025
ad oggetto:
INTEGRAZIONE DELL'ELENCO DEI PROFESSIONISTI AUTORIZZATI ALL'ESERCIZIO DELLA 
LIBERA PROFESSIONE INTRAMURARIA ALLARGATA PER L'ANNO 2025     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-06-06T14:42:32+0000




